

事業活動計算書

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	284,105,644	314,369,076	-30,263,432
		障害福祉サービス等事業収益	2,208,552	1,482,010	726,542
		その他の事業収益	55,960,652	55,880,076	80,576
		経常経費寄附金収益	1,003,470	1,560,560	-557,090
		その他の収益	210,172	210,172	
	サービス活動収益計(1)		343,488,490	373,501,894	-30,013,404
	費 用	人件費	234,882,090	254,307,988	-19,425,898
		事業費	75,524,492	87,433,336	-11,908,844
		事務費	63,806,861	63,702,919	103,942
		利用者負担軽減額			
減価償却費		25,245,650	25,698,065	-452,415	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-3,926,911	-4,190,711	263,800	
徴収不能額 徴収不能引当金繰入 その他の費用					
サービス活動費用計(2)		395,532,182	426,951,597	-31,419,415	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-52,043,692	-53,449,703	1,406,011	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	149,636	153,624	-3,988
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益				
	その他のサービス活動外収益	747,136	5,152,936	-4,405,800	
サービス活動外収益計(4)		896,772	5,306,560	-4,409,788	
費 用	支払利息	252,180	313,143	-60,963	
	有価証券評価損				
	有価証券売却損				
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用					
サービス活動外費用計(5)		252,180	313,143	-60,963	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		644,592	4,993,417	-4,348,825	
経常増減額(7)=(3)+(6)		-51,399,100	-48,456,286	-2,942,814	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
固定資産売却益					
その他の特別収益					
特別収益計(8)					
費 用	基本金組入額				
	資産評価損				
	固定資産売却損・処分損	10	2	8	
	国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額					
災害損失					
その他の特別損失					
特別費用計(9)		10	2	8	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-10	-2	-8	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-51,399,110	-48,456,288	-2,942,822	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		443,758,470	335,476,876	108,281,594
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		392,359,360	287,020,588	105,338,772
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			156,737,882	-156,737,882
	その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		392,359,360	443,758,470	-51,399,110	